

NOWINY RZESZOWSKIE

Rzeszów,
31. marca i 1. kwietnia 1962 r.

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nr 77 (3979)

Wyd. A)

Nakład: 78.602

Uchwały Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów na posiedzeniu w dniu 30 marca 1962 r. powziął — na wniosek ministra budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych — uchwałę w sprawie zagospodarowania złóż wapienia dewońskiego w rejonie Kowala — Truskawica — Kamienna Góra w woj. kieleckim. Uchwała przewiduje budowę zakładów wydobycia i przeróbki kamienia wapiennego na potrzeby hutnictwa, budownictwa oraz przemysłu chemicznego.

W celu przyspieszenia budowy pierwszego etapu fabryki transformatorów i aparatury trakcyjnej „Eita” w Łodzi przynajmniej Ministerstwo Przemysłu Ciepłego dodatkowe środki finansowe na roboty inwestycyjne tej fabryki.

Powzięto uchwałę w sprawie gospodarki makulaturą oraz zwiększenia wykorzystania tego surowca dla przemysłu papierniczego.

Ustalono zasady gospodarowania statkami i funduszem plac w jednostkach i zakładach budżetowych w roku 1962.

Rozpatrzone rozporządzenie w sprawie tworzenia funduszu zakładowego w przedsiębiorstwach przemysłu węglowego oraz w przedsiębiorstwach energetycznych, przedstawione przez ministra górnictwa i energetyki.



W obradach udział biorą — członek Biura Politycznego KC PZPR tow. Zenon Kliszko i wicepremier tow. Piotr Jaroszewicz

Prezydium IX Wojewódzkiej Konferencji PZPR w Rzeszowie.

W odpowiedzi na apel rzeszowskiej WSK

Rośnie czyn 1-majowy

Czyn pierwszomajowy zainicjowany w naszym województwie przez załogę rzeszowskiej Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego zatacza coraz szersze kręgi. Każdy dzień przynosi nowe meldunki o podjęciu zobowiązań produkcyjnych przez dalsze zakłady przemysłowe.

Ostatnio wartościowe zobowiązania podjęła załoga Łańcuckiej Fabryki Śrub. Pracownicy wydziału produkcji do końca pierwszego półrocza dadzą 150 ton dodatkowej produkcji o wartości 1.600.000 zł, a przez zmniejszenie braków o 10 proc. w stosunku do roku ubiegłego uzyskają również dodatkową produkcję wartości 57 tys. zł. Pracownicy tego działu postanowili także przepracować poza godzinami pracy jedną dniówkę, co pozwoli uzyskać produkcję wartości 600 tys. złotych.

Wydział remontowy LEŚ po stanowił skrócił remont maszyn o 15 dni, co pozwoli uzyskać dodatkową produkcję o wartości 100 tys. zł. Oszczędność na robociznie przyniesie 5 tys. zł. Pracownicy tego wydziału przyspieszą o 30 dni wykonanie oprzyrządowania na ucinarki „M-8” do produkcji nakrętek z odpadów, co pozwoli na uzyskanie poważnej oszczędności surowca, bo ok. 60 ton, wartości 270 tys. zł. Do zobowiązań włączyli się również pracownicy działu technicznego, którzy zobowiązali się zaoszczędzić 100 ton surowca przez wprowadzenie do produkcji metody bezodpadowego formowania głów śrub, przez co uzyska się dodatkową oszczędność w wysokości 450 tys. zł.

Ogólną wartość zobowiązań podjętych przez załogę Łańcuckiej Fabryki Śrub oblicza się na 3.267.000 zł. Do fali zobowiązań włączyli się również górnicy-naftowcy. I tak załoga Kopalnictwa Naftowego Zakład Eksploatacji w Ustrzykach Dolnych postanowiła dla uczczenia święta pracy 1 Maja wydobyć ponad plan II kwartału br. 50 ton ropy, 25 t gazoliny oraz 1 mln m³ gazu. Łączna wartość podjętych zobowiązań wynosi 380 tys. złotych.

(ciąg dalszy na str. 3)

Nad dalszym umocnieniem organizacji partyjnej i rozwojem Rzeszowszczyzny — radzą delegaci na IX Wojewódzkiej Konferencji PZPR w Rzeszowie

Wczoraj w sali Technikum Budowlanego o godzinie 9. rozpoczęły się dwudniowe obrady IX Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej PZPR w Rzeszowie.

Na konferencję przybyli serdecznie witani — członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR tow. ZENON KLISZKO i członek KC, wicepremier rządu PRL tow. PIOTR JAROSZEWICZ.

Wśród gości znajdują się także członkowie KC: zastępca kierownika Wydziału Ekonomicznego KC tow. Franciszek Bilnowski, sekretarz Prezydium Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu tow. Józef Kallnowski i przewodniczący Zarządu Głównego ZMW tow. Józef Tejchma, a ponadto pracownicy KC — tow. Aleksander Zarajczyk, Henryk Kowalski, Tadeusz Kolasiński i Stanisław Szczepański.

Sojusznice stronnictwa polityczne reprezentują delegacje z przewodniczącym WK ZSL ob. Władysławem Foitą i przewodniczącym WK SD ob. Tadeuszem Bochenkiem. W obradach konferencji uczestniczy również przewodniczący Prezydium WRN ob. Michał Ostrowski oraz towarzysze z KW PZPR w Lublinie.

Otwarcia konferencji dokonał członek KC, i sekretarz KW PZPR tow. Władysław Krucecz, który powitał zaproszonych gości i delegatów reprezentujących ponad 64 tys. członków i kandydatów partii w naszym województwie. W imieniu delegatów i sekretarz KP PZPR z Krosna tow. Józef Bryniarski zapropozował — jednogłośnie przyjęty skład Prezydium konferencji.

Następnie sprawozdanie komisji rewizyjnej złożył jej przewodniczący tow. Józef Ptak.

Przed południem obradom przewodniczył sekretarz KW tow. Robert Pisarski. Poinformował on delegatów, że od wielu zakładów przemysłowych, instytucji i organizacji społecznych wpłynęły do Prezydium konferencji telegramy z życzeniami pomyślnych i owocnych obrad.

Jako pierwszy w dyskusji zabrał głos tow. Władysław Krucecz, którego wystąpienie zamieszczamy wewnątrz numeru.

Do dyskusji zapisało się około 50 towarzyszy. Następnym mówcą był i sekretarz KZ PZPR z tarnobrzskiego kombinatu siarkowego tow. Adolf Książkiewicz. Mówił on o wychowawczym oddziaływaniu tamtejszej organizacji partyjnej na młodą załogę kombinatu, o sprawach związanych z realizacją zadań produkcyjnych i o konieczności lepszego zaopatrzenia załogi.

Dyrektor techniczny Huty „Stalowa Wola” tow. inż. Kazimierz Kotwica swoje wystąpienie poświęcił głównie omówieniu zagadnień postępu technicznego w przemyśle i wydajności pracy. Wskazał przy tym na liczne zaniedbania hamujące wykonanie perspektywicznych planów produkcyjnych stalowowskiej huty.

Z kolei przemawiał i sekretarz KP PZPR w Gorlicach tow. Stanisław Musiał. Poddał on krytyce biurokratyczne praktyki w naszym z-



Członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR tow. Zenon Kliszko i członek KC PZPR, wiceprezes Rady Ministrów tow. Piotr Jaroszewicz — na sali obrad IX Wojewódzkiej Konferencji partyjnej w Rzeszowie.

młodzieżą i rozwijania działalności profilaktycznej, zapobiegającej przestępczości. Po przerwie obiadowej przerwano obrady konferencji, powierzono tow. Marii Augustynowej.

Zabrał głos tow. Adam Chudzikiewicz — przewodniczący Prez. PRN w Przemysłu. Omówił on zagadnienia związane ze wzrostem produkcji rolnej.

Sprawy szkolnictwa przedstawił kurator Okręgu Szkolnego tow. mgr Kazimierz Zmudka. Z przedstawionych przez mówcę danych wynika, że w woj. rzeszowskim nastąpił znaczny wzrost szkół zawodowych, co korzystnie wpłynęło na wyrównanie proporcji między szkolnictwem ogólnym a zawodowym i przy czyniło się do właściwego ukierunkowania kształcenia kadr potrzebnych naszej gospodarce. Mimo wielu trudności, jak brak pomieszczeń i wyposażenia — są szanse, aby już w przyszłym roku 80 proc. młodzieży kształciło się w szkołach średnich. Tow. Zmudka mówił również o kształceniu kadr nauczycielskich i postuluje utworzenie w Rzeszowie wyższej szkoły pedagogicznej.

Problemy porządkowania gospodarki w oparciu o wprowadzenie w życie norm technicznych uzasadnionych poruszył

(ciąg dalszy na str. 3)



Sytuacja baryczna: Prawie cała Europa anuluje się pod wpływem głębokich układów niskich z ośrodkami nad Wielką Brytanią, Finlandią i północnym Uralem. Słabe układy wyżowe zalegają nad Hiszpanią i wschodnim basenem Morza Śródziemnego.

Prognoza pogody: Zachmurzenie przeważnie duże z lokalnymi prześwieczeniami. Rano zamglenia i możliwe mgły. Okresami słabe opady deszczu. Temperatura najwyższa dniem do plus 12 st. C., najniższa nocą do plus 5 st. Wiatry umiarkowane, okresami dość silne z kierunków południowych i północno-zachodnich.

Orientacyjna pogoda na niedzielę: Zachmurzenie umiarkowane, możliwość przelotnych opadów deszczu. Temperatura bez znaczących zmian.

CIEKAWOSTKA

RECEPTA NA DŁUGOWIECZNOŚĆ

Mieszkaniec Zagrzebia Adija Hadzirufuli obchodził w tych dniach 100-lecie swych urodzin. Dziennikarze wypytali go o tajemnicę jego trybu życia, która pozwoliła mu dożyć tak sędziwego

DNIA

go wieku. Hadzirufuli odpowiadał im: „Zawsze wiodłem skromny i ascetyczny tryb życia... Byłem tylko 6 razy żonaty. Nigdy nie

pozwoiliłem sobie na wypalenie więcej niż 80 sztuk papierosów dziennie, przy czym dla zdrowia nie piłem w ciągu doby więcej, niż ćwiartkę wódki.

Jubilat nie podał, czy recepta ta dotyczy jest dla wszystkich...

Sobota 31 marca
Niedziela 1 kwietnia

TEATR

Państwowy Teatr im. W. Siermaszkowej - sobota - Idiotka - godz. 19

IMPREZY

WDK sobota godz. 19 sala widowiskowa koncert Państwowej Filharmonii z Lublina

KLUB ZMS „Iskra” sobota - Wieczorek taneczny w programie: Wstęp estradowy zespołu „Bubel” z PSS w Rzeszowie

KLUB DOBREGO FILMU - niedziela O'Canacredo godz. 20.00

DOM Kultury WSK ul. Dąbrowskiego - film oświatowy „Ameryka Północna” sala odczytowa

Kina

APOLLO (ul. 3 Maja) - sobota, niedziela Biedni bogacze

GOPLANA (Staromieście) - sobota Czarny zbierz

MEWA (ul. Dąbrowskiego) - sobota - nieczynne

PRZODOWNIK (ul. Pstrowskiego) - sobota, niedziela

SWIT (ul. Langiewicza) - sobota - nieczynne

WDK (ul. Okrzej) - nieczynne

ZORZA (ul. 3 Maja) - sobota i niedziela

APOLLO - Przy noworocznej choince

GOPLANA - Jak piesek podarł spodnie

MEWA - Szóstka zdobywa świat

PRZODOWNIK - Historia z piekiem

SWIT - Znowu dwójka

WDK - Trzy pióra

ZORZA - Tygrysy na pokładzie

DEBICA Uciecha - sobota, niedziela

GORLICE Górnik - sobota, niedziela

WIARUS - sobota

JAROSŁAW Gdynia - sobota, niedziela

JASŁO Syrena - sobota

KROSNO Pionier - niedziela

KOLBUSZOWA Grazyna - sobota, niedziela
LEŻAJSK Radioś - sobota, niedziela
LUBACZOW Melodia - niedziela

NISKO San - sobota
PRZEWORSK Warszawa - sobota, niedziela
SANOK Pokój - sobota, niedziela

STRYZÓW Odrodzenie - sobota, niedziela
TARNOBREG Wisła - niedziela
USTRYKI ORZEŁ - sobota, niedziela

UWAGA: Repertuar kin podajemy wg informacji CWF

RADIO

SOBOTA PROGRAM II

Program dnia: 6.43 10.40
Wiadomości: 6.30 7.30 8.30

12.05 16.00 21.00 23.00

9.25 „Podziwki” - audycja

12.00 Magazyn w języku u-

OGÓLNOPOLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

10.00 Dła szkół: Biologia (kl. VII)

NIEDZIELA PROGRAM I

Program dnia: 6.06

Wiadomości: 6.00 7.00 8.00

9.00 12.05 20.00 23.00

8.15 Kabełdostkop rozrywkowy

JAROSŁAW Gdynia - sobota, niedziela

JASŁO Syrena - sobota

KROSNO Pionier - niedziela

PROGRAM II
Program dnia: 7.30
Wiadomości: 7.30 8.30 12.05

ROZGŁOSZNI RZESZOWSKA PR

OGÓLNOPOLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

13.15 Awantura o Basie, film fab. (pol.)

PILKA NOŻNA I LIGA

GRUPA A W CHORZOWIE: Ruch - ŁKS

W WARSZAWIE: Legia - Cracovia

W SOSNOWCU: Zagłębie - Gwardia W-wa

II LIGA GRUPA A W RZESZOWIE: Stal - Unia

W RUDNIKU: Orzeł - Stal Gorzyce

W JAROSŁAWIE: LZS Przedmieście - LZS Przybyszówka

III LIGA W JAROSŁAWIE: JKS - Resovia

KLASA A GRUPA POŁUDNIOWA

W SEDZISZOWIE: Lechia - Nafta Jasio

W RZESZOWIE: Bieszczady - Izolator Boguchwała

W KROSNI: Krosno II - Gryf Mielec

W RYMANOWIE: Start - Walter Rzeszów

W DEBICY: Czarni - Wisłoka Ib Dębica

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Sanoku

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na rozbiorę parterowego domu murowanego, krytego blachą

Blizszych informacji udziela Zarząd w godzinach urzędowych

PRACOWNICY POSZUKIWANI

KWALIFIKOWANYCH FREZERÓW I TOKARZY zatrudni natychmiast

DYREKCJA PRZEDSIĘBIORSTWA MONTAŻU ELEKTROWNI

MONTERÓW KOTŁOWYCH MONTERÓW TURBINOWYCH

PRACA

POMOC domowa potrzebna, Rzeszów, Dąbrowskiego 81/1

Kadra piłkarzy trenuje przed wyjazdem do Francji

OGÓLNOPOLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

13.15 Awantura o Basie, film fab. (pol.)

PILKA NOŻNA I LIGA

GRUPA A W CHORZOWIE: Ruch - ŁKS

W WARSZAWIE: Legia - Cracovia

W SOSNOWCU: Zagłębie - Gwardia W-wa

II LIGA GRUPA A W RZESZOWIE: Stal - Unia

W RUDNIKU: Orzeł - Stal Gorzyce

W JAROSŁAWIE: LZS Przedmieście - LZS Przybyszówka

III LIGA W JAROSŁAWIE: JKS - Resovia

KLASA A GRUPA POŁUDNIOWA

W SEDZISZOWIE: Lechia - Nafta Jasio

W RZESZOWIE: Bieszczady - Izolator Boguchwała

W KROSNI: Krosno II - Gryf Mielec

W RYMANOWIE: Start - Walter Rzeszów

W DEBICY: Czarni - Wisłoka Ib Dębica

KOSZYKÓWKA II LIGA

LIGA OKRĘGOWA I IV

A KLASA

TENIS STOŁOWY

LEKKA ATLETYKA

ZAPASY

I LIGA

II LIGA

III LIGA

KLASA A

KLASA B

KLASA C

KLASA D

KLASA E

KLASA F

KLASA G

KLASA H

KLASA I

KLASA J

KLASA K

KLASA L

KLASA M

KLASA N

KLASA O

KLASA P

KLASA Q

KLASA R

KLASA S



W Ośrodku Przygotowań Olimpijskich na Bielarach w Warszawie trenują piłkarze

W Ośrodku Przygotowań Olimpijskich na Bielarach w Warszawie trenują piłkarze

W Ośrodku Przygotowań Olimpijskich na Bielarach w Warszawie trenują piłkarze

W Ośrodku Przygotowań Olimpijskich na Bielarach w Warszawie trenują piłkarze

W Ośrodku Przygotowań Olimpijskich na Bielarach w Warszawie trenują piłkarze

W Ośrodku Przygotowań Olimpijskich na Bielarach w Warszawie trenują piłkarze

W Ośrodku Przygotowań Olimpijskich na Bielarach w Warszawie trenują piłkarze

W Ośrodku Przygotowań Olimpijskich na Bielarach w Warszawie trenują piłkarze

W Ośrodku Przygotowań Olimpijskich na Bielarach w Warszawie trenują piłkarze

W Ośrodku Przygotowań Olimpijskich na Bielarach w Warszawie trenują piłkarze

W Ośrodku Przygotowań Olimpijskich na Bielarach w Warszawie trenują piłkarze

W Ośrodku Przygotowań Olimpijskich na Bielarach w Warszawie trenują piłkarze

W Ośrodku Przygotowań Olimpijskich na Bielarach w Warszawie trenują piłkarze

W Ośrodku Przygotowań Olimpijskich na Bielarach w Warszawie trenują piłkarze

W Ośrodku Przygotowań Olimpijskich na Bielarach w Warszawie trenują piłkarze

W Ośrodku Przygotowań Olimpijskich na Bielarach w Warszawie trenują piłkarze

W Ośrodku Przygotowań Olimpijskich na Bielarach w Warszawie trenują piłkarze

W Ośrodku Przygotowań Olimpijskich na Bielarach w Warszawie trenują piłkarze

W Ośrodku Przygotowań Olimpijskich na Bielarach w Warszawie trenują piłkarze

W Ośrodku Przygotowań Olimpijskich na Bielarach w Warszawie trenują piłkarze

W Ośrodku Przygotowań Olimpijskich na Bielarach w Warszawie trenują piłkarze

W Ośrodku Przygotowań Olimpijskich na Bielarach w Warszawie trenują piłkarze

W Ośrodku Przygotowań Olimpijskich na Bielarach w Warszawie trenują piłkarze

W Ośrodku Przygotowań Olimpijskich na Bielarach w Warszawie trenują piłkarze

W Ośrodku Przygotowań Olimpijskich na Bielarach w Warszawie trenują piłkarze

W Ośrodku Przygotowań Olimpijskich na Bielarach w Warszawie trenują piłkarze

W Ośrodku Przygotowań Olimpijskich na Bielarach w Warszawie trenują piłkarze



Na zdjęciu: scena z filmu „Tygrysy na pokładzie”.

Wielkie za kilka dni, 10 kwietnia...

1 na pewno skoboczą sobie po wodzie...

Rolę jej gra słynna radzicka porucznik...

ROZNIKI DZIEWO RUCHU LUDOWEGO...

Popularyzacja sztuki historycznej...

Hubnikiewicz A. i STEFAN ZEMOŃSKI...

Estyma S. i O. UWADZA...

Altałistyka...

Do planu emisyjnego bliźniaczego roku...

Film „GOS TITANIC” odzwierciedla...

„TYGRYSY NA POKŁADZIE” reż. W. Felina...

„Stacja Cyfelniczka z Krosna” prosi o podanie...

Kosmetyczka rodzi jak pozbyć się odciśków?

Chcę całkowicie pozbyć się odciśków...

Wykazywanie sztuki historycznej...

Hubnikiewicz A. i STEFAN ZEMOŃSKI...

Estyma S. i O. UWADZA...

Altałistyka...

W czasie prac geologicznych...

„TYGRYSY NA POKŁADZIE” reż. W. Felina...

Chcę całkowicie pozbyć się odciśków...

Wykazywanie sztuki historycznej...

Hubnikiewicz A. i STEFAN ZEMOŃSKI...

Estyma S. i O. UWADZA...

Altałistyka...

Do planu emisyjnego bliźniaczego roku...

Wykazywanie sztuki historycznej...

Wielkie za kilka dni, 10 kwietnia...

1 na pewno skoboczą sobie po wodzie...

Rolę jej gra słynna radzicka porucznik...

ROZNIKI DZIEWO RUCHU LUDOWEGO...

Popularyzacja sztuki historycznej...

Hubnikiewicz A. i STEFAN ZEMOŃSKI...

Estyma S. i O. UWADZA...

Altałistyka...

Do planu emisyjnego bliźniaczego roku...

Na rokachach KSIĘGARSKICH

Morski S.: STUDIA Z HISTORII MYŚLI ESTETYCZNEJ...

Monografia składa się z wielu rozpraw...

ROZNIKI DZIEWO RUCHU LUDOWEGO...

Popularyzacja sztuki historycznej...

Hubnikiewicz A. i STEFAN ZEMOŃSKI...

Estyma S. i O. UWADZA...

Altałistyka...

Do planu emisyjnego bliźniaczego roku...

Wykazywanie sztuki historycznej...

Hubnikiewicz A. i STEFAN ZEMOŃSKI...

Estyma S. i O. UWADZA...

Altałistyka...

Do planu emisyjnego bliźniaczego roku...

Wykazywanie sztuki historycznej...

Pyłowe satelity Ziemi - pod „obstrzałem” teleskopów

(WIT-AB) Zwiększona gęstość „Tudu”...

Jak wiadomo, w ubiegłym roku doc. dr. Kordylewski...

Gazeta „Tudu” podkreśla, że o oblotkach tych satelitów...

Astronomowie rozliczyli podał, że na pyłowe satelity...

Dwa satelity doc. dr. Kordylewskiego okrążają Ziemię...

Hokus - pokus Wszystko o kot...ach

1. Zawód pożyteczny, zwia szcza zimą - palaczka, znane zwierzę razem z polowaniem oznaczał

2. Gdy zaś mu teraz, pewna papuga dodamy, rzesz niezbędna w każdym teatrze otrzymamy?

3. Domowy „tygrys” oraz zwyczaj gryby sznur Szałkiej postędek gór.

4. Gdy zaś tygrys ten z popielnicą - tak to! Podwyższone obuwie wioły grecki aktor?

Rozwiązania: 1. Kot-lowy, 2. Kot-lara, 3. Kot-lina, 4. Kot-urny.

Za nadesłane żarciki ob. Zb. Kłwada z Rzeszowa o-trzymuje książkę Marita Nowakowskiego pt. „Benedykt”.

Na reprodukcji znaczki austriackie.



MESTRUDNO ZCADA DWA

Rebusografia (kalendarzowy)

Calendar table with dates and rebus clues

Po odgadnięciu poszczególnych rysunków zastąpić...

Grid for the rebus puzzle

Skanka

Word search grid

Posuwając się ruchem króla szachowego...

Za trafne rozwiązanie przynajmniej jednej z tych...

Rozwiązania i nagrody z nr 47 (3949)

Układamy krzyżówkę - Poziomo: maestro, Magadan...

Kalambury: I etamina (eta, mina), II firańka (fi, ranka)

Nagrody wylosowali: I. L. Skawiński - Debica, II. Zbigniew Chmiłowski - Sanok, III. Halina Krutka - Szwajcarmowa (pow. Przeworski).